

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 1
ОТ ЗАСЕДАНИЕТО НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 21 ЯНУАРИ 2026 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието –11.00 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следната допълнителна точка:

35. Прекратяване на участие в конкурс за повишаване и заемане на 30 (тридесет) длъжности „прокурор“ в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. в ДВ бр. 79/26.09.2025 г.)

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

**ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ
НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ**

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител - окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София:

- Христина Петрова Лулчева-Гугуманова - заместник на административния ръководител - заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София, изпълняващ функциите „административен ръководител - окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП“

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН

Р Е Ш И:

1.1. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат: 9 гласа „за“, 0 гласа „против“, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА Христина Петрова Лулчева-Гугуманова** - заместник на административния ръководител - заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София, изпълняващ функциите „административен ръководител - окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - София, на **длъжността „административен ръководител - окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - София**, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложените към него материали)

1.2. Решението по т. 1.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

2. ОТНОСНО: Анализ на констатираните от Инспектората към ВСС случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по наказателни производства по чл. 60м от Закона за съдебната власт, за периода 01.04.2025 г. - 30.09.2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И :**

2.1. ПРИЕМА данните за установени от Инспектората към ВСС нарушения на правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по Глава трета „а“ ЗСВ, за периода 01.04.2025 г. - 30.09.2025 г.

2.2. ПРИЕМА отчетите на министъра на правосъдието относно постъпили заявления и изплатени обезщетения по реда на Глава трета „а“ ЗСВ, за периода 01.04.2025 г. - 30.09.2025 г.

2.3. ПРИЕМА Анализ на констатираните от Инспектората към ВСС случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по наказателни производства по чл. 60м от Закона за съдебната власт, за периода 01.04.2025 г. - 30.09.2025 г.

2.4. НАПОМНЯ на административните ръководители на прокуратурите, че следва да продължат прилагането на мерките, приети с решение по т. 90.1.6 от Протокол № 21/19.07.2018 г. и решение по т. 1.5 от Протокол № 29/22.11.2018 г. на Пленума на ВСС.

2.5. НЕ ПРИЕМА нови мерки по смисъла на чл. 60м, ал. 2 ЗСВ.

2.6. Материалите по т. 2.1, т. 2.2 и т. 2.3 да се публикуват на интернет страницата на ВСС, след приемането им от Прокурорската колегия на ВСС.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедура за избор на административен ръководител – районен прокурор на Софийска районна прокуратура, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 38/19.11.2025 г. (обн. ДВ, бр. 99/21.11.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ ДАТА за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедура за избор на административен ръководител – районен

прокурор на Софийска районна прокуратура, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 38/19.11.2025 г. (обн. ДВ, бр. 99/21.11.2025 г.): **25.02.2026 г.**

4. ОТНОСНО: Откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ОТКРИВА, на основание чл. 167, ал. 2, във връзка с чл. 194а, ал. 1 от ЗСВ, процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва:

- Окръжна прокуратура – Кърджали – свободна длъжност;
- Окръжна прокуратура – Монтана – изтичащ мандат;
- Районна прокуратура – Добрич – изтичащ мандат;
- Районна прокуратура – Велико Търново – изтичащ мандат.

4.2. В едномесечен срок от датата на обнародване на свободните длъжности в „Държавен вестник“ предложения за назначаване на административен ръководител на съответния орган на съдебната власт могат да се подават: в администрацията на Висшия съдебен съвет; по електронен път с квалифициран електронен подпис на официалния имейл адрес - vss@vss.justice.bg или чрез лицензиран пощенски оператор на официалния адрес на Висшия съдебен съвет - гр. София, ул. Екзарх Йосиф № 12. Към предложението се прилагат: подробна автобиография, подписана от кандидата; копие от диплома за завършено висше образование по специалността „Право“; копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност; медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психическо заболяване; концепция за работата като административен ръководител, която трябва да съдържа: лична мотивация за заемане на длъжността, анализ и оценка на състоянието на

органа на съдебната власт, очертаване на достиженията и проблемите в досегашната му дейност, набелязване на цели за развитието и мерки за тяхното достигане; удостоверение от Националната следствена служба, Столичната следствена служба или от окръжните следствени отдели към окръжните прокуратури за образувани досъдебни производства; документи, удостоверяващи наличието на стажа по чл. 170 от ЗСВ и други документи, които по преценка на кандидата имат отношение към професионалните или нравствените му качества.

4.3. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“ и да се публикува на Интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

5. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия функциите „административен ръководител“ на Софийска районна прокуратура за освобождаване на Мима Костадинова Куцкова-Дамянова от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител“ на Софийска районна прокуратура и назначаване на Димитър Боянов Ганев – прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Мима Костадинова Куцкова-Дамянова от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура, считано от датата на вземане на решението.

5.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Димитър Боянов Ганев – прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за

определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

5.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Мима Костадинова Куцкова-Дамянова на заеманата преди назначаването ѝ за „заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура длъжност - „прокурор“ в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

6. ОТНОСНО: Молба от Албена Георгиева Терзийска за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител“ на Районна прокуратура – Перник и предложение от административния ръководител на Районна прокуратура – Перник за назначаване на Георги Данаилов Дамянов – прокурор в Районна прокуратура – Перник, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Перник

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6.1. ОСВОБОЖДАВА на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Албена Георгиева Терзийска от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Перник, считано от датата на встъпване на Георги Данаилов Дамянов – прокурор в Районна прокуратура – Перник, в длъжност „заместник на административния ръководител – заместник - районен прокурор“ на Районна прокуратура – Перник.

6.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Георги Данаилов Дамянов – прокурор в Районна прокуратура – Перник, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Перник, с ранг „прокурор в ОП“, с

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

6.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Албена Георгиева Терзийска на заеманата преди назначаването ѝ за „заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Перник длъжност - „прокурор“ в Районна прокуратура – Перник, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Перник, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване на Георги Данаилов Дамянов – прокурор в Районна прокуратура – Перник, в длъжност „заместник на административния ръководител – заместник - районен прокурор“ на Районна прокуратура – Перник.

7. ОТНОСНО: Оптимизиране щатната численост на органи на съдебната власт в системата на Прокуратурата на Република България, с оглед планиране на длъжности за „младши прокурор“ и „младши следовател“ за обявяването им на конкурси за календарната 2026 година

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Благоевград с 1 (една) свободна длъжност „младши прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

7.1.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „младши прокурор“ в Районна прокуратура – Силистра, считано от датата на вземане на решението.

7.2. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Хасково с 1 (една) свободна длъжност „младши прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

7.2.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „младши прокурор“ в Районна прокуратура – Разград, считано от датата на вземане на решението.

7.3. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Бургас с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

7.3.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „младши прокурор“ в Районна прокуратура – Бургас, считано от датата на вземане на решението.

7.4. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ предложението от административния ръководител на Районна прокуратура – Стара Загора за оптимизиране щатната численост на органа чрез трансформиране на 2 (две) свободни длъжности „прокурор“ в 2 (две) длъжности „младши прокурор“.

7.5. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Военно-окръжна прокуратура – Пловдив с 1 (една) длъжност „следовател“, считано от 06.08.2026 г.

7.5.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „младши следовател“ във Военно-окръжна прокуратура – Пловдив, считано от 06.08.2026 г.

7.6. Решенията по т. 7 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

7.7. ВНАСЯ предложенията по т. 7.1., т. 7.1.1., т. 7.2., т. 7.2.1, т. 7.3., т. 7.3.1., т. 7.5. и т. 7.5.1. в заседанието на Пленума на Висшия съдебен съвет, насрочено на 22.01.2026 г., за разглеждане и произнасяне.

8. ОТНОСНО: Молба от Михаил Димитров Крачунов – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Благоевград и от Станой Аспарухов Станоев - следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, за преместване, на основание чл. 194, ал. 2 от Закона за съдебната власт

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

8.1. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, Михаил Димитров Крачунов – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Благоевград, на длъжност „следовател“ в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 02.02.2026 г.

8.2. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, Станой Аспарухов Станоев - следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, на длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Благоевград, с ранг „следовател в НСлС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 02.02.2026 г.

9.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” от ЗСВ, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Георги Илиев Пенев – прокурор в Окръжна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

9.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец февруари 2026 г.

10. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Георги Илиев Пенев от заеманата длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 04.02.2026 г.

11.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” от ЗСВ, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Иво Василев Иванов – следовател в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

11.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец февруари 2026 г.

12. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Иво Василев Иванов от заеманата длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 02.02.2026 г.

13. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Виктор Апостолов Давидов от заеманата длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Монтана, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 02.02.2026 г.

14. ОТНОСНО: Оптимизиране организацията на процеса по съставяне и водене на кадровите дела на прокурори и следователи

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УКАЗВА, на основание чл. 30а, ал. 1 от ЗСВ, на административните ръководители на органи на Прокуратурата на Република България, че следва да изпращат до Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет в тридневен срок от изготвянето всички документи, свързани с кадровото развитие на прокурорите и следователите (в това число и младши прокурори и младши следователи), свързани с постъпването и освобождаването им от длъжност, професионалното им развитие, допълнителна професионална квалификация, резултати от проверки във връзка с постъпили сигнали и жалби, поощренията – получени отличия или награди, наложените наказания и други документи.

15. ОТНОСНО: Проект на решение за удължаване на срока на командироване на Светослав Николаев Стойнов - прокурор в Окръжна прокуратура – Варна, като командирован национален експерт в Европейската служба за борба с измамите (OLAF) на Европейската комисия, за периода от 01.05.2026 г. до 30.04.2028 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ срокът на командироването на Светослав Николаев Стойнов - прокурор в Окръжна прокуратура – Варна, като

командиран национален експерт в Европейската служба за борба с измамите (OLAF) на Европейската комисия да бъде удължен за период от 2 години, считано от 01 май 2026 г. до 30 април 2028 г. в гр. Брюксел, Белгия, като запазва за периода на командироване правото си да получава полагащото му се трудово възнаграждение за заеманата от него длъжност като прокурор.

15.2. Разходите за медицинска застраховка за периода на командироване (от 01.05.2026 г. до 30.04.2028 г.) са за сметка на Висшия съдебен съвет.

15.3. Пътните разходи, свързани с приключване на служебните му задължения от мястото на командироване до мястото на произход, както и разходите за дневни и месечни надбавки за издръжка, са за сметка на Европейската комисия.

15.4. ВЪЗЛАГА на отдел „Международна дейност“ в Администрация на Висшия съдебен съвет да предостави информация за решението по т. 15.1. на дирекция „Човешки ресурси“ в Министерство на външните работи за препращането ѝ в Европейската служба за борба с измамите (OLAF) на Европейската комисия по съответния ред.

16.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Кирил Росенов Недялков – прокурор в Районна прокуратура – Самоков.

16.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Кирил Росенов Недялков – прокурор в Районна прокуратура – Самоков.

17.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Васил Петров Господинов – прокурор в Районна прокуратура – Русе.

17.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Васил Петров Господинов – прокурор в Районна прокуратура – Русе.

17.3. Васил Петров Господинов – прокурор в Районна прокуратура – Русе, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

18.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Георги Цветанов Райчев - прокурор в Районна прокуратура – Елин Пелин.

18.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА” на Георги Цветанов Райчев - прокурор в Районна прокуратура – Елин Пелин.

18.3. Георги Цветанов Райчев - прокурор в Районна прокуратура – Елин Пелин, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

19.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Николай Иванов Николаев - прокурор в Софийска районна прокуратура.

19.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА” на Николай Иванов Николаев - прокурор в Софийска районна прокуратура.

19.3. Николай Иванов Николаев - прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

20.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Надежда Цветозарова Иванова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

20.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА” на Надежда Цветозарова Иванова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

20.3. Надежда Цветозарова Иванова - прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

21.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Димитър Александров Темелков - прокурор в Районна прокуратура - Благоевград.

21.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Димитър Александров Темелков - прокурор в Районна прокуратура – Благоевград.

21.3. Димитър Александров Темелков - прокурор в Районна прокуратура - Благоевград, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

22.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Иван Стефанов Стефанов – прокурор в Софийска районна прокуратура.

22.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Иван Стефанов Стефанов – прокурор в Софийска районна прокуратура.

23.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Владимир Пламенов Радоев – административен ръководител-районен прокурор на Районна прокуратура – Плевен.

23.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Владимир Пламенов Радоев – административен ръководител-районен прокурор на Районна прокуратура – Плевен.

24.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Кристиан Евгениев Александров – прокурор в Софийска районна прокуратура.

24.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Кристиан Евгениев Александров – прокурор в Софийска районна прокуратура.

25.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Диана Силиянова Илиева – прокурор в Районна прокуратура – Търговище.

25.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Диана Силиянова Илиева – прокурор в Районна прокуратура – Търговище.

26.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Илиан Димитров Иванов – прокурор в Районна прокуратура – Видин.

26.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Илиан Димитров Иванов – прокурор в Районна прокуратура – Видин.

27.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Соня Георгиева Петковска – прокурор в Софийска районна прокуратура.

27.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Соня Георгиева Петковска – прокурор в Софийска районна прокуратура.

28.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Бойко Йорданов Атанасов – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура.

28.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Бойко Йорданов Атанасов – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура.

29.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Диян Пламенов Гатев - прокурор в Районна прокуратура – Варна.

29.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Диян Пламенов Гатев - прокурор в Районна прокуратура – Варна.

29.3. Диян Пламенов Гатев - прокурор в Районна прокуратура – Варна, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

30.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Светлана Петрова Паскалева - прокурор в Софийска районна прокуратура.

30.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Светлана Петрова Паскалева - прокурор в Софийска районна прокуратура.

30.3. Светлана Петрова Паскалева - прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

31.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Камен Лъчезаров Александров – прокурор в Софийска районна прокуратура.

31.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Камен Лъчезаров Александров – прокурор в Софийска районна прокуратура.

31.3. Камен Лъчезаров Александров – прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

32.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодически атестиране на Елена Руменова Зиновиева – прокурор в Софийска районна прокуратура.

32.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Елена Руменова Зиновиева – прокурор в Софийска районна прокуратура.

33.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Емилия Михайлова Русинова – заместник на административния ръководител – заместник-апелативен прокурор на Апелативна прокуратура – София, изпълняващ функциите „административен ръководител – градски прокурор“ на Софийска градска прокуратура.

33.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Емилия Михайлова Русинова – заместник на административния ръководител – заместник-апелативен прокурор на Апелативна прокуратура – София, изпълняващ функциите „административен ръководител – градски прокурор“ на Софийска градска прокуратура.

СЪДЕБНА КАРТА И НАТОВАРЕНОСТ НА ПРОКУРОРИ И СЛЕДОВАТЕЛИ

34. ОТНОСНО: Писмо с вх. № ВСС-17620/10.12.2025 год. от г-жа Теодора Точкова – главен инспектор, съдържащо изготвен на основание чл. 54,

ал. 1, т. 18 от Закона за съдебната власт проект на образец за отчитане на работата на Върховната касационна прокуратура

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И :

34.1. СЪГЛАСУВА проекта на образец за отчитане на работата на Върховната касационна прокуратура, предоставен от г-жа Теодора Точкова – главен инспектор, на основание чл. 54, ал.1, т. 18 от ЗСВ.

34.2. ИЗПРАЩА съгласувания по т. 34.1 проект на образец на г-жа Теодора Точкова – главен инспектор на ИВСС.

ДОПЪЛНИТЕЛНА ТОЧКА

35. ОТНОСНО: Прекратяване на участие в конкурс за повишаване и заемане на 30 (тридесет) длъжности „прокурор“ в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. в ДВ бр. 79/26.09.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И :

35.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., конкурсната процедура за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури по конкурс, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г., (обн. в ДВ бр. 79/26.09.2025 г.), за кандидат със заявление с вх. № ВСС-14317/07.10.2025 г.

- Симеон Петров Съркьов като прокурор в Софийска районна прокуратура, поради постъпил отказ от участие.

35.2. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., конкурсната процедура за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури по конкурс, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г., (обн. в ДВ бр. 79/26.09.2025 г.), за кандидат със заявление с вх. № ВСС-14287/07.10.2025 г.

- Крум Йорданов Крумов като заместник на административния ръководител - заместник- районен прокурор на Районна прокуратура - Кюстендил, поради постъпил отказ от участие.

35.3. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., конкурсната процедура за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури по конкурс, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г., (обн. в ДВ бр. 79/26.09.2025 г.), за кандидат със заявление с вх. № ВСС-14709/10.10.2025 г.

- Константин Петров Йовев - заместник на административния ръководител - заместник- районен прокурор на Районна прокуратура - Силистра, поради постъпил отказ от участие.

35.4. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г., конкурсната процедура за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури по конкурс, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г., (обн. в ДВ бр. 79/26.09.2025 г.), за кандидат със заявление с вх. № ВСС-14131/03.10.2025 г.

- Христина Янева Блецова-Къчева като прокурор в Районна прокуратура - Сливен, поради постъпил отказ от участие.

35.5. Решенията по т. 35.1., т. 35.2., т. 35.3 и т. 35.4 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

Закриване на заседанието – 12.00 ч.

Стенограф:

Зоя Костова

(Изготвен на 21.01.2026 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар на ВСС

(21.01.2026 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола

Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 21.01.2026 г.